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انرژی

درآمد ۱۰۰ میلیارد دلاری با اجرای پروژه های 
بهینه سازی مصرف انرژی

مدیرعامل شرکت بهینه ســازی مصرف سوخت گفت: 
اجرای پروژه های بهینه ســازی مصرف انــرژی، افزون 
بر کاهش آلودگی محیط زیســتی می تواند ۱۰۰ میلیارد 
دلار درآمد ســالانه کشــور را افزایش دهد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، حسین آب نیکی در نشست هم اندیشی با 
مدیران عامل شرکت های اکتشاف و تولید داخلی پیرامون 
صدور پروانه های اکتشــاف و تولید با اشاره به ناترازی 
انرژی در همه بخش های کشــور افــزود: فعالیت های 
زیادی در سال های گذشته انجام شده است، اما نتوانسته 
مســئله ناترازی را حل کند.وی با اشــاره به اینکه یکی 
از ســازوکارهای مهم در جبران ناترازی، بهینه ســازی 
و مدیریت مصرف انرژی در کشور اســت، ادامه داد: ۷ 
میلیون بشــکه معادل نفت خام انرژی در کشور مصرف 
می شود و ظرفیت بهینه ســازی معادل ۳.۵ میلیون بشکه 

نفت خام معادل ۵۰ درصد مصرف کنونی است.
مدیرعامل شرکت بهینه سازی مصرف سوخت تأکید کرد: 
این ناترازی و مصرف بی رویه انرژی رو به تزاید است و 
سال های آینده مشــکل جدی ایجاد می کند، زیرا شدت 

انرژی ایران دو برابر شدت مصرف انرژی دنیاست.
آب نیکی بــا بیان اینکــه در همه صنایــع ظرفیت های 
بهینه سازی شناسایی شده و یکی از حوزه هایی که ظرفیت 
بهینه سازی بالایی دارد صنعت نفت و گاز و پتروشیمی 
اســت، گفت: در بخش خانگی نیز ظرفیت بالایی برای 

بهینه سازی وجود دارد.
وی افزود: ســرمایه گذاری مــورد نیاز بــرای مجموع 
طرح های بهینه سازی در کشور حدود ۱۵۰ میلیارد دلار 
اســت که ۵۰ میلیارد دلار باید هزینه شود و ۱۰۰ میلیارد 

دلار می تواند تسهیلات باشد.
مدیرعامل شرکت بهینه سازی مصرف سوخت ادامه داد: 
اجرای پروژه های بهینه ســازی مصرف انرژی، افزون بر 
کاهش آلودگی محیط زیستی می تواند ۱۰۰ میلیارد دلار 

درآمد سالانه کشور را افزایش دهد.
آب نیکی با اشــاره به اینکه راهکار اساسی برای جبران 
ناترازی ، بهینه سازی و کاهش مصرف است، گفت: اگر 
بخواهیم ناترازی را حل کنیم راهکار دیگر افزایش تولید 
است که هم این مشکل را حل می کند و هم ظرفیت ها را 

توسعه می دهد.
وی تأکید کرد: در این زمینه بهره برداری از مخازن و ایجاد 
ظرفیت های تولیدی جدید است که در سال های گذشته 

روی آن کار کردیم.
مدیرعامل شــرکت بهینه ســازی مصرف ســوخت با 
بیان اینکه حــدود ۱۵۰ میلیارد دلار ســرمایه گذاری در 
بخش های مختلف صنعت نفت نیاز اســت، گفت: در 
کنار آن اکوسیســتم صنعت نفت باید تغییر کند و بهبود 
یابد و از جهت قانون و مقررات برای حضور شرکت های 

خصوصی مناسب شود.

شناسایی و مدیریت ۲۰۰ نقطه دچار تنش آبی 
در کشور

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفــا گفت: حدود ۲۰۰ 
نقطه دارای تنش آبی در فصول مختلف کشور شناسایی و 
خوشبختانه به واسطه انجام تلاش های ویژه، ایثارگرانه و 

جهادی این امر به خوبی مدیریت شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد جوانبخت در نشست 
تخصصی وزیر نیرو با مدیــران صنعت آب و فاضلاب 
کشــور، با اشــاره به توجه ویژه وزیر نیرو به بخش آب 
کشور، گفت: در سال آبی گذشته تلاش های فراوانی برای 
رفع مشکلات مربوط به حوزه آب و فاضلاب از جمله در 
مشهد، تبریز و تهران و بسیاری شهرهای دیگر صورت 
گرفت که در این راستا شرکت مهندسی آب و فاضلاب و 

شرکت های استانی پای کار بودند.
معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا و مدیرعامل شرکت 
مدیریت منابع آب ایران در همین زمینه افزود: حدود ۲۰۰ 
نقطه دارای تنش آبی در فصول مختلف کشور شناسایی و 
خوشبختانه به واسطه انجام تلاش های ویژه، ایثارگرانه و 

جهادی این امر به خوبی مدیریت شد.
وی با بیان اینکه گســتره ماموریتی آب و فاضلاب کل 
کشور بوده و همه شهرها و روســتاها را در بر می گیرد، 
اظهار داشت: در این راستا، مدیران به عنوان نقطه عطف و 

تماس این مجموعه با مصرف کنندگان هستند.
جوانبخت در ادامــه پروژه های اجرایــی بخش آب و 
فاضلاب را به دو دســته کلی تامین منابــع آب و توزیع 
منابع آب تقســیم و تصریح کرد: این امــر در ادامه یک 
زنجیره ای اعم از تامین آب، خطوط انتقالی، تصفیه خانه ها، 
شبکه های توزیع شهری، ایستگاه های پمپاژ و مواردی از 

این دست را تشکیل می دهند.
وی یادآور شد: در این میان پروژه های زیربنایی و اساسی 
با درنظر گرفتن اهداف و شرایطی که مناطق مختلف دارند 
پایش و پیش بینی و از جهات مختلف کنترل می شوند که 

بخشی از آن را پروژه های اضطراری تشکیل می دهند.
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مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز:

مصرف گاز ایران معادل ۵.۵ میلیون بشکه 
نفت خام است

مدیرعامل شرکت مهندسی و توســعه گاز گفت: ایران کشور گازی 
است، زیرا ارزش حرارتی گاز تولیدی در کشــور معادل روزانه پنج 
میلیون و ۵۰۰ هزار میلیون بشکه می شــود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
رضا نوشادی در نشست هم اندیشی با مدیران عامل شرکت های اکتشاف و تولید 
داخلی پیرامون صدور پروانه های اکتشــاف و تولید با اشاره به تاریخچه صنعت 
نفت اظهار کرد: تا پیش از انقلاب حتی نمی توانســتیم یک بشکه نفت را بدون 
حضور خارجی ها تولید کنیم.وی با بیــان اینکه پس از پیروزی انقلاب به تدریج 
توانستیم در مسیر خودکفایی گام برداریم، ادامه داد: از دهه ۷۰ مهندسی تفصیلی را 
آغاز کردیم و مطالعات پایه را ادامه دادیم و از دهه ۸۰ اوج تولید داخل را شاهدیم.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با تأکید بر اینکه اکنون ایستگاه های 
تقویت فشار را با بالای ۹۰ درصد تولید داخل می سازیم، گفت: ما امروز به دنبال 
راه حل های ویژه هستیم و در کشور طولانی ترین حفاری افقی را با قطر ۲۰ اینچ 
انجام می دهیم.نوشادی با اشاره به اینکه سال ۸۹ و همزمان با تحریم های شدید 
علیه صنعت نفت ایران، تولید روزانه گاز ۴۰۰ میلیون مترمکعب بود، افزود: اکنون 
تولید روزانه گاز شــیرین را به ۸۵۰ میلیون مترمکعب رسانده ایم.وی با تأکید بر 

اینکه باید در چارچوب هر قراردادی بتوانیم منافع ملی را تعریف کنیم.

گروه آب – فاطمه کریمی - برخی معتقدند 
که احداث بند کمالخان در افغانستان سیاست 
انگلیسی اســت که باعث خشک شدن دریاچه 
هامون و زمین های سیستان و بلوچستان شده و این استان را 
به کانون ریزگردها تبدیل کرده است. ریزگردهایی که باعث 
بستری شدن هزاران نفر از شهروندان شده است. دلسوزان 
نظام و استان سیستان و بلوچستان در مجلس بارها گفته اند 
سیستان و بلوچستان گوشه ای از سرزمین ایران است لذا 
باید هیاتی به منطقه بفرستید و فکری به حال مردم کنید که 

همه از آن مهاجرت کرده اند.

مرگ تدریجی در دریاچه هامون 
به گزارش اقتصادسرآمد، در همین رابطه حبیب اله دهمرده 
نماینده مردم زابل با بیان اینکه دریاچه هامون ثبت جهانی 
شده و در ســایه بی توجهی ها شــاهد مرگ تدریجی آن 
بودیم، به خانه ملت گفت: به دلیل جهانی بودن هامون مقرر 
شد حقابه ای جداگانه برای آن از افغانستان مطالبه کند البته 
ناگفته نماند این حقابه جدا از حقابه سالانه است که باید به 

تالاب هامون پرداخت شود.
وی با اشاره به سفر رییس سازمان محیط زیست به سیستان 
برای چاره اندیشی مســئله ریزگردها، گفت: شانزدهمین 
نشست ستاد ملی مقابله با پدیده گرد و غبار در شهر زابل 
برگزار شــد، در این نشســت نمایندگانی از دستگاه های 
مختلف همچون سازمان حفاظت محیط زیست، وزارت 
امور خارجه، وزارت نیرو، نفت، صمت، جهاد کشاورزی، 
وزارت بهداشت، سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری و... بر 

حسب وظیفه حضور داشتند.
نماینده مردم زابــل، زهک و نیمروز در مجلس شــورای 
اسلامی افزود: گرد و غبار به قدری در سیستان و بلوچستان 

افزایش یافته که به کانون ریزگردها تبدیل شــده است، در 
این جلسه درخواست ها و پیشنهادات مختلفی ارائه شد که 
باید منتظر ماند تا ببینیم چه میزان از این پیشنهادات محقق 

شده و از قالب شعار خارج می شوند.

 حقابه جدا از حقابه سالانه به هامون
 تعلق می گیرد  

دهمرده با بیان اینکه دریاچه هامون ثبت جهانی شــده و 
در ســایه بی توجهی ها شــاهد مرگ تدریجی آن بودیم، 
اظهارداشت: به دلیل جهانی بودن هامون مقرر شد حقابه ای 
جداگانه برای آن از افغانستان مطالبه کند البته ناگفته نماند 
این حقابه جدا از حقابه ســالانه اســت که باید به هامون 
پرداخت شود، برای دریافت آن مردان دیپلماسی، مسئولان 
و متولیان امر از ظرفیت های جهانی بهــره گرفته تا چنین 

حقابه ای را دریافت کنند. 
عضو مجمع نمایندگان اســتان سیســتان و بلوچستان با 
اشاره به شکل گیری ســتادی برای احیای تالاب هامون، 
تاکید کرد: در نشست اضطراری کنترل ریزگردها مقرر شد 
ستادی همچون ســتاد احیای دریاچه ارومیه برای تالاب 
هیرمند شکل بگیرد، تا عواملی که موجب تشدید خشکی 

آن می شود را کنترل کنند.

ممنوعیت چرای دام در منطقه تالاب هامون 
دهمرده با اشاره به نقش چرای بی رویه دام و به ویژه شترها 
در نابودی پوشش گیاهی اطراف تالاب  هامون، اظهار کرد: 
مشابه اتفاقی که در هامون رخ داده را در تالاب صالحیه کرج 
شاهد بودیم که تبدیل به منشــا گرد و غبار شده است. در 
آنجا نیز چرای شترها مشکل ساز بود اما با دستور شخص 
رئیس جمهور معضل چرای شــترها ساماندهی شد امروز 

در منطقه هامون باید چنین اتفاقی رخ دهد.
نماینده مردم زابل با بیان اینکه بــرای کنترل ریزگردهای 
جهان اقداماتی صورت گرفته، گفت: در بســیاری از نقاط 
جهان در کشورهای مختلف اقدامات کنترل کننده ای برای 
مهار ریزگردها در نظر گرفته اند، که می توانیم الگو برداری 
کرده و یکبار برای همیشه مسئله ریزگردها که سلامتی مردم 

را به مخاطره انداخته حل کنیم. 
وی با تاکید بر اینکه مصوبات ســفر معاون رییس جمهور 
برای کنترل ریزگردها نیازمند بودجه است، اظهار داشت: 
تمام مصوبات جلسه باید در هیات وزیران مطرح و برای 
اجرای آنها ردیف اعتبارات مشخصی در نظر گرفته شود، 
در نظر داشته باشیم کنترل کانون ریزگردهای در هامون سه 
کشور ایران، افغانستان و حتی پاکستان را تحت تاثیر قرار 
خواهد داده است و باید این سه کشور مذاکراتی برای کنترل 

آن داشته باشند.
دهمرده با انتقاد از رفتارهای افغانستان مبنی بر عدم پرداخت 
حقابه هیرمند، گفت: بخش اعظمی از مشکلاتی که امروز 
در سیستان و بلوچســتان مشــاهده می کنیم از مهاجرت 
گرفته تا رشــد گردو غبار ریشــه در عدم پرداخت حقابه 
توسط افغانستان و بستن بند کمال خان بوده که همگی این 
مشکلات در پشت پرده خبر از همکاری آمریکا، انگلستان 

و آل سعود دارد.
نماینده مردم زابــل در ادامه یادآور شــد: آنچه امروز در 
سیستان شاهد آن هستیم شباهت بسیاری به غزه دارد، خالی 
شدن سیستان و بلوچستان کم بی شباهت با شرایط امروزی 

غزه ندارد.

رفع بحران ریزگردها در سیستان و بلوچستان در 
گروی ورود دستگاه دیپلماسی 

ملک فاضلی، عضو مجمع نمایندگان سیستان و بلوچستان 
در مجلــس یازدهم، ضمن تشــریح دلایل بــروز بحران 
ریزگردها در این اســتان راه برون رفت از آن را در گروی 
ورود دستگاه دیپلماسی برای تامین حقابه هیرمند توسط 

دولت افغانستان دانست. 
در واکنش به انتشار خبری از سوی مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری سیستان و بلوچســتان مبنی بر اینکه طوفان در 
این منطقه ۲۴۸ نفر را راهی بیمارســتان ها و مراکز درمانی 
کرده اســت، گفت: وقوع پدیده گردوغبار و ریزگردها در 

این استان ناشی از خشک شــدن دریاچه هامون است که 
در دوران گذشته که در افغانستان سدی وجود نداشت از 
رودخانه هیرمند آبگیری شده و حجم وسیعی از آب وارد 

این دریاچه می شد.
نماینده مردم سراوان، سیب، سوران و مهرستان در مجلس 
شورای اسلامی، ادامه داد: این اقدام باعث می شد که در پی 
وزش بادهای ۱۲۰ روزه در این اســتان رطوبت هوا تامین 

شده و دمای هوا در حد ۳۰ درجه کنترل شود.
وی تصریح کرد: هم اکنون که این دریاچه خشک شده است 
در زمان وزش بادهای ۱۲۰ روزه دمای هوا تا ۵۰ درجه بالا 
رفته و به دلیل نبود رطوبت در هوا سبب بروز گرد و غبار و 

ریزگردها شده و نفس مردم این استان را تنگ کرده است.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم، خاطرنشــان کرد: در 
جنوب استان سیستان و بلوچستان نیز کمبود آب که ناشی 
از مدیریت معیوب حوزه آب بوده به این مشکل دامن زده 
است چرا که در سنوات گذشــته به این نکته توجه نشده 
بود که وقتی برای تامین آب شــرب از ســفره آب قنوات 
بهره برداری می شــود و حدود ۴۰ چاه حفر می کنند تا از 
سفره مشــترک ۲۰ رشته قنات آب برداشــت کنند که این 
موضوع باعث خشــکی این قنات ها، کمبود آب شرب و 

مهاجرت جمعیت گسترده ای از مردم خواهد شد.
وی افزود: بر اساس آمار سازمان آب و فاضلاب استان به 
هزار لیتر در ثانیه آب نیاز داریم تا بتوانیم مشکل تامین آب 
در این منطقه را رفع کنیم و این در حالی است که برداشت 
آب در سال ۱۴۰۰ میزان ۴۰۰ لیتر در ثانیه و امسال ۲۵۰ لیتر 
در ثانیه رسیده است و این روند برداشت آب به خشک شدن 

سفره آب زیرزمینی منتهی خواهد شد.
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، 
در ادامه ضمن انتقاد از تبعیض آشــکار در تولید و توزیع 
برق متناســب با جمعیت هر منطقه که از آن به عنوان یکی 
از عوامل محرومیت در این اســتان یاد کــرد، تاکید کرد: 
یکی دیگر از مشــکلاتی که مردم این منطقه در فصل گرما 
با آن مواجه هســتند نبود برق پایدار برای استفاده از کولر 
آبی اســت چرا که برق ناپایدار با نوســانات شدید باعث 
از بین رفتن دســتگاه های برقی همچون کولر مردم شــده 
و هزینه ســنگینی را به آنها تحمیل می کند و این موضوع 
 باعث مــوج گســترده ای از نارضایتی به حــق عمومی 

شده است.

 ریزگردها و خسارات جانی در سیستان و بلوچستان
» اقتصادسرآمد« بررسی می کند 

 شمارش معکوس برای 
مرگ دریاچه هامون 

وزیر نیرو:

بیشتر حوضه های آبریز کشور در شرایط 
بسیار خشک و خشک قرار دارند

وزیر نیرو با تأکید بر اینکه نباید اجازه داد از شــبکه شرب کشور، 
دام مصرف کند، کشت انجام و فضای سبز آبیاری شود، گفت: طبق 
شاخص های استانداردهای بین المللی، تقریباً همه حوضه های آبریز کشور 
بر اساس بارش های ۳۶ماهه گذشته، در شرایط بسیار خشک یا خشک قرار 
دارند.به گزارش اقتصادســرآمد، علی اکبر محرابیان در نشست تخصصی با 

مدیران صنعت آب و فاضلاب کشور، اظهار داشت: ما متولی و مسئول امری 
هستیم که از یک سو با ناترازی و از سوی دیگر با تقاضای بسیار مواجه است 
که به عنوان حیاتی ترین عنصر حیات و زندگــی برای رفاه، اقتصاد، امنیت و 

غیره مطرح می شود.
وی نبود آب را برابر با ممات دانســت و افزود: به منظور مدیریت منابع آب 
کشور، مســئولیت فوق العاده ســنگینی بر عهده یکایک ما است. امروز در 
طبیعت با شــرایط ویژه و نبود امکان پیش بینی ها مواجه هســتیم، از جمله 
می توان به تغییرات اقلیمی اشاره کرد به طوری که زمانی با افزایش بارش ها و 
زمانی با کاهش بارش ها و خشکسالی های پیاپی روبرو می شویم.وزیر نیرو 
درباره گزارش اخیر شورای عالی آب، گفت: طبق شاخص های استانداردهای 
بین المللی، تقریباً تمام حوضه های آبریز کشور بر اساس بارش های ۳۶ماهه 
گذشته، در شرایط بسیار خشک یا خشک قرار دارند.محرابیان بیان کرد: در 

طی این ۳۶ ماه در برخی از حوضه های آبریز کشور، شرایط خشکسالی بسیار 
شدید و در برخی خشکسالی نسبتاً بالا بوده اســت و چنانچه این مدت را با 
سنوات گذشته مقایســه کنیم؛ تقریباً در ۱۰ها ســال گذشته، چنین شرایطی 
به صورت عمومی تجربه نشــده اســت.وی ادامه داد: اما با تلاش و کوشش 
همکاران شرایط تقریباً مدیریت شد و کمتر شــاهد بروز و ظهور مشکلات 
حاد در این زمینه بودیم.وزیر نیرو مدیریت منابع آبی کشــور را به دو حوزه 
مدیریت عرضه و مدیریت تقاضا تقسیم کرد و گفت: اعمال هر دو مدیریت، 
لازم و ضروری است؛ اما مدیریت بخش تقاضا با صرف هزینه های کمتری 
موانع و مشکلات را حل می کند.محرابیان با تأکید بر اینکه به هیچ عنوان با نگاه 
یک بعدی نمی توان در این زمینه موفق شد، گفت: به همان میزان که مدیریت 
بخش عرضه ضــرورت دارد، مدیریت بخش تقاضا نیــز از اهمیت ویژه ای 

برخوردار است.

خبر


